175,560.00万元扣除尚未支付的对价 19,600.00万元的余额），其中：吴卫文应补偿 121,520.00 万元（其
中：股票 41,520.00万元（对应股份 53,299,101股），现金 80,000.00 万元）；聚宝行应补偿股票 34,440.00
万元（对应股份 44,210,526股）。

如本回复三 \（一）\1中所述，被申请人吴卫文名下持有海陆重工 53,299,101 股的股票处于轮候冻
结状态，被申请人聚宝行名下持有海陆重工 44,210,526 股的股票处于首轮冻结状态，公司在综合考虑
交易对方的信用风险及偿付能力等因素后， 最终只确认了聚宝行应补偿股票 44,210,526 股作为交易
性金融资产（非同一控制下企业合并形成的或有对价）并确认公允价值变动损益。

然而，根据中国证监会《监管规则适用指引—会计类第 1 号》的相关规定：“非同一控制下企业合
并形成的或有对价中，若购买方根据标的公司的业绩情况确定收回自身股份的数量，该或有对价在购
买日不满足“固定换固定”的条件，不属于一项权益工具，而是属于一项金融资产。 因此，购买方应当在
购买日将该或有对价分类为以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产。 随着标的公司实际业绩
的确定，购买方能够确定当期应收回的自身股份的具体数量，则在当期资产负债表日，该或有对价满
足“固定换固定”的条件，应将其重分类为权益工具（其他权益工具），以重分类日相关股份的公允价值
计量，并不再核算相关股份的后续公允价值变动。 ”

依照上述规定，公司根据《盈利预测补偿协议》的条款，并依据大华会计师事务所(特殊普通合伙)
于 2020年 4月 27日出具《重大资产重组业绩承诺实现情况说明的审核报告》（大华核字[2020]004568
号） 审核确认， 江南集成 3个年度累计实现经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利
润-138,648.66 万元，能够确定应收回的自身股份的具体数量，据此公司向苏州仲裁委员会提交恢复仲
裁申请并获得受理，同期公司也启动了回购及注销对应补偿股份的程序，因此，2020 年该或有对价满
足“固定换固定”的条件，应将其重分类为权益工具（其他权益工具），以重分类日相关股份的公允价值
计量，并不再核算相关股份的后续公允价值变动。 而实际上，公司在 2020年末、2021 年末仍将上述或
有对价确认为金融资产并调整其公允价值变动损益。基于上述原因，本公司应对 2020年度、2021年度
财务报表中该事项进行更正，更正情况如下：

（1）公司对该前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2020年度、2021年度合并财务报表进行
了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

A、对 2020年度合并财务报表项目及金额具体影响
报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额
交易性金融资产 189,742,104.00 -176,842,104.00 12,900,000.00
递延所得税负债 47,334,419.49 -5,371,578.91 41,962,840.58
其他权益工具 -141,031,577.94 -141,031,577.94
未分配利润 -461,306,021.43 -30,438,947.15 -491,744,968.58
公允价值变动损益 35,810,526.06 -35,810,526.06
所得税费用 84,630,403.03 -5,371,578.91 79,258,824.12
（一）基本每股收益 0.938 -0.036 0.902
（二）稀释每股收益 0.938 -0.036 0.902

注：前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。
B、对 2021年度合并财务报表项目及金额具体影响

报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

交易性金融资产 325,473,682.00 -309,473,682.00 16,000,000.00

递延所得税负债 65,978,044.24 -25,266,315.61 40,711,728.63

其他权益工具 -141,031,577.94 -141,031,577.94

未分配利润 -18,970,096.13 -143,175,788.45 -162,145,884.58

公允价值变动损益 132,631,578.00 -132,631,578.00

所得税费用 23,258,241.01 -19,894,736.70 3,363,504.31

（一）基本每股收益 0.525 -0.134 0.391

（二）稀释每股收益 0.525 -0.134 0.391
注：前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。
（2）前期会计差错更正事项对相关期间母公司财务报表的财务状况和经营成果的影响
A、对 2020年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

交易性金融资产 176,842,104.00 -176,842,104.00

递延所得税负债 26,526,315.60 -5,371,578.91 21,154,736.69

其他权益工具 -141,031,577.94 -141,031,577.94

未分配利润 -573,742,110.32 -30,438,947.15 -604,181,057.47

公允价值变动损益 35,810,526.06 -35,810,526.06

所得税费用 -3,543,779.62 -5,371,578.91 -8,915,358.53

注：前期会计差错更正事项对母公司现金流量表项目无影响。
B、对 2021年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

交易性金融资产 309,473,682.00 -309,473,682.00

递延所得税负债 46,421,052.30 -25,266,315.61 21,154,736.69

其他权益工具 -141,031,577.94 -141,031,577.94

未分配利润 -221,818,789.24 -143,175,788.45 -364,994,577.69

公允价值变动损益 132,631,578.00 -132,631,578.00

所得税费用 16,865,494.30 -19,894,736.70 -3,029,242.40

注：前期会计差错更正事项对母公司现金流量表项目无影响。
综上所述，公司根据江南集成实际完成的业绩对赌情况、《盈利预测补偿协议》及《发行股份及支

付现金购买资产协议之补充协议》的约定，并综合考虑交易对方的信用风险及偿付能力等因素，确认
对聚宝行应补偿股票 44,210,526股是合理的， 但是在 2020年末、2021年末仍将其确认为交易性金融
资产存在差错，对此，公司将作出会计差错更正，将该应收业绩补偿确认为其他权益工具。

（二）说明前述业绩补偿事项所涉及诉讼的进展，以及在相关机构长时间未能审理案件的情况下，
业绩补偿得以履行的可能性及判断依据，以及你公司拟采取的补救措施（如有）；

答复：
1、业绩补偿事项所涉及诉讼的进展
如本回复三 \（一）\1中所述，公司与吴卫文、聚宝行股权转让合同纠纷一案，公司于 2021 年 12 月

收到《苏州仲裁委员会决定书》【（2019）苏仲裁字第 0190 号】，苏州仲裁委员会作出中止本案仲裁程序
的决定。 公司已于 2021年 12月 7日于《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露该事项。

2022年 5月，公司收到广东省深圳市福田区人民法院对吴卫文、聚宝行名下持有的海陆重工股票
采取续保措施的书面通知，保全到期日为 2025 年 2 月。 公司已于 2022 年 5 月 17 日于《证券时报》、
《证券日报》及巨潮资讯网上披露该事项。